4

[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 13.05.2024
	№ 572

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 №183 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веневского района»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 №1020 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 №183 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веневского района».
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3.
Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.
Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации
муниципального образования Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Веневский район
от 13.05.2024  № 572

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 №183 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веневского района»
В приложении к постановлению:
1. Пункт 6 «Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)» раздела 1 «Основные положения» изложить в новой редакции:

	6.Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)
	2022 – 115460,0
2023 – 96194,5
2024 – 46860,1
2025 – 15749,1
2026 – 15756,2

2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веневского района» изложить в новой редакции:

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веневского района»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, (основного мероприятия), мероприятия
	Ответственный исполнитель
(наименование органа исполнительной власти, ГРБС, организации, учреждения)
	Источники

финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	1-ый год реализации МП
2022
	2-ый год реализации МП
2023
	3-ый год реализации МП
2024
	4-ый год реализации МП
2025
	5-ый год реализации МП
2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901

	15 0 00 00000

	115460,0
	96194,5
	46860,1
	15749,1
	15756,2

	Федеральный бюджет
	901

	15 0 00 00000

	116,2
	147,4
	466,8
	0
	0

	Бюджет Тульской области
	901

	15 0 00 00000

	86457,8
	73579,8
	26387,9
	4343,4
	4350,5

	Бюджет МО Веневский район
	901

	15 0 00 00000

	28486,0
	22467,3
	20005,4
	11405,7
	11405,7

	Бюджет МО Мордвесское Веневского района
	901

	15 0 00 00000

	400,0
	0
	0
	0
	0

	Структурный элемент 1
	Региональный проект
«Создание условий для строительства внутрипоселковых распределительных сетей»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0502
	15 2 01 00000

	90751,7
	76891,3
	24082,6
	0
	0

	Бюджет Тульской области
	901
	0502
	15 2 01 00000
	400
	85461,3
	72563,4
	22544,4
	0
	0

	Бюджет МО Веневский район
	901
	0502
	15 2 01 00000
	400
	4890,4
	4327,9
	1538,2
	0
	0

	Бюджет МО Мордвесское Веневского района
	901
	0502
	15 2 01 00000
	400
	400,0
	0
	0
	0
	0

	Структурный элемент 2
	Региональный проект «Обеспечение жильем молодых семей»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	1004
	15 2 02 00000

	1181,3
	1255,0
	4618,3
	4653,8
	4661,4

	Федеральный бюджет
	901
	1004
	15 2 02 00000
	300
	116,2
	147,4
	466,8
	470,4
	471,2

	Бюджет Тульской области
	901
	1004
	15 2 02 00000
	300
	996,5
	1016,3
	3843,4
	3873,0
	3879,3

	Бюджет МО Веневский район
	901
	1004
	15 2 02 00000
	300
	68,6
	91,2
	308,1
	310,4
	310,9

	Структурный элемент 3
	Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на территории муниципального образования Веневский район»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0501
	15 3 01 00000

	0
	256,4
	256,4
	0
	0

	Бюджет МО Веневский район
	901
	0501
	15 3 01 00000
	200
	0
	256,4
	256,4
	0
	0

	Структурный элемент 4
	Разработка проектов по объектам газификации
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0502
	15 3 02 00000

	5573,7
	3686,3
	5417,6
	350,0
	350,0

	Бюджет МО Веневский район
	901
	0502
	15 3 02 00000
	200
400
	5573,7
	384,3
3302,0
	5417,6
	350,0
	350,0

	Структурный элемент 5
	Комплекс процессных мероприятий «Расходы на обеспечение деятельности МУ «УС ЖКХ»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0505
	15 4 03 00000

	17953,3
	14105,5
	12485,2
	10745,3
	10744,8

	Бюджет МО Веневский район
	901
	0505
	15 4 03 00000
	100
200
800
	17953,3
	12130,4
1743,3
231,8
	10915,6
1485,9
83,7
	9273,0
1425,9
82,4
	9236,5
1425,9
82,4

3. Раздел 7 «План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веневского района» на 2024 год» изложить в новой редакции:
7. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веневского района» на 2024 год
	№

п/п
	Наименование структурного элемента/контрольное событие
	Ответственный исполнитель
(наименование органа исполнительной власти, ГРБС, организации, учреждения)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание мероприятия, контрольное событие)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование

(тыс. руб.)

	Задача 1: Создание условий для газификации населенных пунктов Веневского района

	1.
	Региональный проект «Создание условий для строительства внутрипоселковых распределительных сетей»
	МУ «УС ЖКХ»
	Создание условий для строительства внутрипоселковых распределительных сетей
	01.01.2024
	31.12.2024
	15 2 01 00000
	24082,6

	1.1
	Контрольное событие:

Выполнение работ по строительству объекта: «Газификация с. Аксиньино Веневского района Тульской области»
	МУ «УС ЖКХ»
	Газификация с. Аксиньино Веневского района Тульской области
	01.01.2024
	01.03.2024
	901 0502 15 2 01 S0850 410
	24082,6

	Задача 2: Создание условий для обеспечения доступности жилья для граждан, проживающих на территории Веневского района

	2.
	Региональный проект «Обеспечение жильем молодых семей»
	МУ «УС ЖКХ»
	Выдача сертификатов для приобретения жилья молодыми семьями
	01.01.2024
	31.12.2024
	15 2 02 00000
	4618,3

	2.1
	Контрольное событие:

Обеспечение жильем молодых семей
	МУ «УС ЖКХ»
	Выдача сертификатов для приобретения жилья молодыми семьями
	09.01.2024

01.06.2024
	31.05.2024

01.12.2024
	901 1004 15 2 02 L4971 320
	4618,3

	Задача 3: Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности

«Разработка проектов и прохождение государственной экспертизы по объектам газификации населенных пунктов Веневского района»

	3.1
	Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на территории муниципального образования Веневский район»
	МУ «УС ЖКХ»
	Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на территории муниципального образования Веневский район
	01.01.2024
	31.12.2024
	15 3 02 00000
	256,4

	3.1.1
	Контрольное событие:
Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на территории муниципального образования Веневский район
	МУ «УС ЖКХ»
	Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на территории муниципального образования Веневский район
	15.01.2024
	31.12.2024
	901 0501 1530120530 850
	256,4

	3.2
	Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности
«Разработка проектов по объектам газификации, строительство газопроводов в н.п. Веневского района»
	МУ «УС ЖКХ»
	Разработка проектов и прохождение государственной экспертизы по объектам газификации населенных пунктов Веневского района
	01.01.2024
	31.12.2024
	15 3 02 00000
	5417,6

	3.2.1
	Контрольное событие

Разработка проектов по объектам газификации населенных пунктов Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Разработка проектов по объектам газификации населенных пунктов Веневского района
	01.01.2024
	01.12.2024
	901 0502 1530220670 410
	1207,6

	3.2.2
	Контрольное событие
Выполнение пусконаладочных работ газового оборудования
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение пусконаладочных работ газового оборудования
	01.01.2024
	28.12.2024
	901 0502 153040110 410
	3910,0

	3.2.3
	Контрольное событие
Оказание услуг об организации осуществления обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	МУ «УС ЖКХ»
	Оказание услуг об организации осуществления обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	01.10.2024
	10.12.2024
	901 0502 1530240110 240
	300,0

	Задача 4: Обеспечение реализации предусмотренных действующим законодательством полномочий органов местного самоуправления в сфере строительства и ЖКХ

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Расходы на обеспечение деятельности МУ «УС ЖКХ»
	МУ «УС ЖКХ»
	Расходы на обеспечение деятельности МУ «УС ЖКХ»
	01.01.2024
	31.12.2024
	15 4 03 00000
	12485,2

	4.1.
	Контрольное событие

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МУ «УС ЖКХ»
	МУ «УС ЖКХ»
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МУ «УС ЖКХ»
	01.01.2024
	31.03.2024

30.06.2024

30.09.2024

31.12.2024
	901 0505 15 4 03 00590 110

901 0505 15 4 03 00590 240

901 0505 15 4 03 00590 850
	10915,6
1485,9
83,7